SCES, lote 10, trecho 03, Projeto Orla Pólo 8 - 70200-003 Brasília - DF
Tel.: (61) 3410-1405 / Fax: (61) 3410-1428

Correio Eletrônico: supas@antt.gov.br

ILMO SR. SUPERINTENDENTE DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE

PASSAGEIROS

BRASÍLIA / DF

ASSUNTO: REQUERIMENTO DE IMPLANTAÇÃO DE SEÇÃO

EMPRESA: EXPRESSO GUANABARA LTDA

CNPJ: 41.550.112/0001-01

Com base na Seção I da Resolução nº 5.285/2017, vimos à presença de Vossa Senhoria

requerer implantação de seções anexas, na linha de prefixo 03-0059-00 nos seguintes

termos.

Declaramos que os terminais rodoviários a serem utilizados nas seções encontram-se a

uma distância de até 10 (dez) quilômetros no itinerário da linha (art. 9º, Res. nº

5.285/2017).

Anexos a este pedido a empresa apresenta:

(X) Formulário de Esquema operacional proposto pela empresa para a(s) linha(s)

modificada(s)

(X) Itinerário gráfico (mapa) da linha (Art. 10, Res. nº 5285/2017).

Observações:

(X) Solicitamos que o quadro de horários da linha seja mantido.

(X) A empresa pretende utilizar apenas infraestrutura já encaminhada à ANTT.

Nestes termos, pedimos deferimento.

        Brasília, 22 de outubro de 2019.

Gabriela Villela de Andrade Vianna

OAB/RJ 98.242

EXPRESSO GUANABARA LTDA

SCES, lote 10, trecho 03, Projeto Orla Pólo 8 - 70200-003 Brasília - DF
Tel.: (61) 3410-1405 / Fax: (61) 3410-1428

Correio Eletrônico: supas@antt.gov.br

Mercados já operados a serem implantados como seção:

Origem/UF Destino/UF

FORTALEZA/CE CAPITÃO DE CAMPOS/PI

TERESINA/PI SAO GONCALO DO AMARANTE/CE

PIRIPIRI/PI SAO GONCALO DO AMARANTE/CE

SÃO LUIS DO CURU/CE PIRIPIRI/PI

SÃO LUIS DO CURU/CE CAPITÃO DE CAMPOS/PI

SÃO LUIS DO CURU/CE CAMPO MAIOR/PI

ITAPAJÉ/CE CAPITÃO DE CAMPOS/PI

Brasília, 22 de outubro de 2019.

Gabriela Villela de Andrade Vianna
OAB/RJ 98.242

EXPRESSO GUANABARA LTDA

EXPRESSO GUANABARA LTDA
Rod. BR 116 KM 04 Lado Par, N° 700 – Cajazeiras -  Fortaleza CE

CEP: 60864-012  |  Telefone - Fax (85) 4005.1992
CNPJ: 41.550.112/0001-01 CGF: 06.888.136-3

DENIT: 03.0429/95 EMBRATUR: 1809 00 50 4

FORTALEZA X TERESINA (PREFIXO 03-0059-00)

Seq UF Município Estabelecimento

1 CE FORTALEZA TERMINAL RODOVIARIO ENGENHEIRO JOAO TOME

2 CE FORTALEZA TERMINAL RODOVIARIO ANTONIO BEZERRA

3 CE SAO GONCALO DO AMARANTE AGENCIA CROATA

4 CE SAO LUIS DO CURU AGENCIA SAO LUIS DO CURU

5 CE ITAPAGE RESTAURANTE BRASEIROS

6 CE SOBRAL GARAGEM VIACAO - SOL

7 CE SOBRAL TERMINAL RODOVIARIO DEPUTADO MANOEL RODRIGUES

8 CE TIANGUA TERMINAL RODOVIARIO TIANGUA

9 PI PIRIPIRI TERMINAL RODOVIARIO LUIZ MENEZES

10 PI CAPITAO DE CAMPOS AGENCIA CAPITAO DE CAMPOS

11 PI CAMPO MAIOR TERMINAL RODOVIARIO CAMPO MAIOR

12 PI ALTOS AGENCIA ALTOS

13 PI TERESINA TERMINAL RODOVIARIO TERESINA